
PROTOKÓŁ NR 13/2015 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 

w dniu   30   grudnia  2015 roku. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
                                                                                    Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Stanisław Kasperski - Przewodniczący  RG, 
Mieczysław Drożdżyński -  Wójt Gminy Wijewo, 
Krzysztof Słomianny – Skarbnik Gminy, 
Maria Nowicka – Pracownik UG, 
Ewelina Wolniczak – Kierownik GOPS. 
 
Porządek posiedzenia: 
 
     1. Otwarcie.   
     2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
           1/  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na terenie Gminy Wijewo  
                 na lata 2016-2020,  
           2/  Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata  2016-2029, 
           3/  budżetu gminy na 2016 rok. 
     3. Informacja na temat dochodów i wydatków oczyszczalni za okres od 01.07 – 30.11.2015 roku, 
            -  wyrażenie stanowiska w sprawie dopłat do taryfy w zakresie zbiorowego odprowadzania    
                ścieków. 
     4. Sprawy bieżące 
     5. Zapytania i wolne wnioski. 
     6. Zakończenie. 

Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Radny Pan Radosław Zamiatała   
Przewodniczący Komisji Budżetowo-Socjalnej. Powitał obecnych na sali członków komisji, sołtysów 
oraz gości. Przedstawił proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. 
 
Ad. pkt. 2 
1/  projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na terenie gminy  
     Wijewo na lata 2016-2020,  
Pracownik urzędu Pani Dorota Mitrus – wyjaśniła, że w latach ubiegłych problemy narkomani były 
omawiane wspólnie z programem przeciwdziałania alkoholizmowi. Od tego roku będzie to oddzielny 
program zawierający między innymi wstępna diagnozę problemów na terenie gminy. Program 
zawiera zadania gminy polegające na ograniczaniu dostępu do narkotyków, uświadamianie 
dzieciom i młodzieży skutków zażywania środków odurzających, pomocy rodzinom osób 
uzależnionych, oraz rozpowszechnianie literatury i ulotek o tematyce antynarkotykowej. 
Proponowany program ma obowiązywać do roku 2020. W przypadku zwiększenia zagrożenia jest 
możliwość jego modyfikacji i rozszerzenie zakresu działań. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt programu stanowi załącznik Nr 2 
 
2/  projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata  2016-2029 przedstawił 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – trudno było dopasować wskaźniki po 3 kwartałach 2015 roku 
dlatego postanowiliśmy odnieść się do całego roku, gdzie po przeliczeniu wskaźniki zostały przyjęte 
przez RIO. Konieczność uzyskania odpowiednich wskaźników wymagała rozliczenia za cały rok co 
spowodowało,  że sesja budżetowa została przesunięta na miesiąc styczeń. Na znaczną poprawę 
wskaźników wpłynęły dochody w IV kwartale a zwłaszcza kwota odzyskanego VAT-u. Przedstawił 
uzasadnienie do opinii RIO. 
W wykazie przedsięwzięć jest ujęte zadanie dotyczące zakupu samochodu strażackiego w kwocie 
330 tys. w 2016 r. i 10 tys. w 2017 roku. Środki na ten cel zostały przesunięte z  planowanej 
inwestycji drogowej.  



Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski poinformował, że zgodnie z przepisami 
budżet w szczególnie uzasadnionych przypadkach może zostać uchwalony do końca stycznia roku 
budżetowego. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – zwrócił się o wyjaśnienie w sprawie aglomeracji, która nie miała 
obejmować Brenna Ostrowa. Obecnie WPF przewiduje kanalizację tej części Brenna. 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – aglomeracja i kanalizacja Brenna Ostrowa to dwie różne 
sprawy. Ostrów nie wchodzi w skład aglomeracji jest jednak potrzeba skanalizowania tego terenu. 
Ujęcie tego zadania w planie umożliwi wystąpienie  o finanse w przypadku ich możliwości. WPF 
zobowiązuje Wójta do określonego działania. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - WPF przedstawia nam możliwości finansowe gminy a nie cele 
jakie chcemy osiągnąć. 
Przewodniczący RG – w WPF ujęto dochody ze sprzedaży nieruchomości budynków w Zaborówcu 
i Potrzebowie  ale dopiero na rok 2017. Czy sprzedaż tych obiektów jest wcześniej niemożliwa, czy 
wynika to z konieczności otrzymania odpowiednich wskaźników. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – sprzedaż jest zaplanowana na 2017 r. ze względu na 
wskaźniki jeśli będzie sprzedaż wcześniej niczemu to nie będzie przeszkadzać. Tempa nabrała 
sprawa przejęcia obiektu w Zaborówcu, zlecono wycenę budynku w Potrzebowie. Wcześniej lub 
później będą naliczane kary za brak kanalizacji. Zmniejszenie aglomeracji ma na celu  uniknięcie 
ewentualnych kar. Obszary z poza aglomeracji będą kanalizowane z innych źródeł niż obszar 
aglomeracja. 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – pieniądze uzyskane wcześniej ze sprzedaży  można 
przeznaczyć na spłatę pożyczki lub zainwestować. Przedstawił autopoprawki jakie zostały 
zgłoszone przez RIO i uwzględnione w WPF. Wartości ujęte w prognozie są obliczone na koniec 
grudnia 2015 r. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – zwrócił się z prośba o drukowanie materiałów w większej wersji 
ponieważ otrzymane wersje są mało czytelne. 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych uwag i zapytań. 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 
 
3/  budżetu gminy na 2016 rok. 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – przedstawił autopoprawki jakie zostały wprowadzone do  
budżetu gminy  na 2016 rok stanowiące treść uzasadnienia do projektu uchwały. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – w przedstawionym projekcie budżetu jest mowa 
o zwiększeniu wydatków, brak natomiast zwiększenia dochodów. W porównaniu z rokiem ubiegłym 
budżet jest mniejszy o 1 mil. zł. z czego to wynika.  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przy tworzeniu budżetu braliśmy pod uwagę to aby był on 
rzeczywisty i realny. Planowanie na wyrost nic nie da. Fikcyjne napędzanie dochodów powoduje, że 
w pewnej chwili będziemy niewypłacalni. Należy uwzględnić realne dochody.  
Radny pan Roman Jęśkowiak – dochody z oczyszczalni są mniejsze aniżeli planowaliśmy w tym 
roku, uważam, że dochody z oczyszczalni są niedoszacowane, 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny - dochody z oczyszczalni zostały wyliczone na podstawie 
dochodów uzyskanych w tym roku. Na koniec września dochody wyniosły 146 000 zł.  Do końca 
listopada dochód z oczyszczalni wyniesie 220 809 zł. 
Uważam, że planowane dochody są jak najbardziej realne. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – na 2015 rok przewidywano dochód w wysokości 300 tys. gdzie 
wpłaty nie obejmują całego roku, a na 2016 planujemy 360 tys. to chyba kwota ta jest 
niedoszacowane. Poza zakupem samochodu nie mamy zaplanowanych innych inwestycji. 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – na 2016 rok planujemy spłatę kredytu, który pozwoli na 
wchłonięcie kolejnych środków z zewnątrz. 
Wójt – obecnie nasze zadłużenie wynosi 55 % w stosunku do budżetu. Aby móc zaciągnąć nowe 
zobowiązania na kolejne inwestycje  musimy skupić się nad spłatą kredytu aby uzyskać 
odpowiednie wskaźniki. Najpilniejsze zadanie to termoizolacja, które będzie kosztować ok. 4-5 mil. 
oraz budowa kanalizacji w Brennie i Wijewie. Musimy mieć zdolność kredytową by pokryć koszty 
wkładu własnego na te inwestycje  oraz 20 % wartości. Nabór wniosków na realizacje planów 
gospodarki termoizolacyjnej będzie w marcu a na kanalizację w III kw. 2016 roku dlatego 
największe inwestycje będą realizowane w 2017 i 2018. Do czasu ich rozpoczęcia musimy 
zaoszczędzić jak najwięcej. Nie oznacza to , że nie będą realizowane małe inwestycji . 



Radny Pan Roman Jęśkowiak – czy nadal jest koncepcja budowy placów zabaw. W planach na 
2016 nie ma takiej inwestycji. Małe wnioski też maja swoje potrzeby i należy też o ich pamiętać. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – będziemy kontynuować budowę placów zabaw ale z 
dofinansowaniem z zewnątrz. Mamy w budżecie rezerwę 100 000 zł. na inwestycje konieczne.  
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – jeśli uzyskamy środki na budowę placów zabaw z Lokalnej 
Grupy Działania to w budżecie też zabezpieczona zostanie odpowiednia kwota, 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski– czy na budowę ul. Młyńskiej pozostała jeszcze  
jakaś kwota, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – budżet to też dokument, gdzie można robić zmiany i 
dostosowywać go do potrzeb, musimy przesuwać według potrzeb. Pieniądze przesunięte z ul. 
Młyńskiej na zakup samochodu po ich zwrocie wrócą na swoje miejsce, 
W budżecie mamy plan gospodarki  niskoemisyjnej ale nie wiemy ile będzie nas to kosztowało. 
Przepisy zmieniają się z dnia na dzień dlatego będziemy zmieniać  budżet w zależności od potrzeb. 
Radny Pan Radosław Zamiatała – na promocję gminy  zaplanowano kwotę 29 300 zł., jakie są 
powody zmiany strony internetowej, czy mamy już rozstrzygnięty konkurs na informatyka, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – strona gminna działa od początku, uważam, że nie jest zbyt 
czytelna. Nowa ma być czytelna  i wspólna z jednostkami. Brak większego zainteresowania,  
Radna Pani Barbara Górna –Szulc – zaproponowała utworzenie platformy dla radnych, gdzie będą 
publikowane projekty uchwał i inne materiały na sesję, 
Skarbnik – wszystkie projektu uchwał budżetowych są publikowane na stronie gminy, 
Przewodniczący RG  
-  w dziale ochrona środowiska zaplanowano środki na utylizację azbestu, 
-  jak na dziś wygląda sprawa budowy ul. Młyńskiej, 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – na cały dział zaplanowano 7000 zł. na dokończenie 
inwentaryzacji zaplanowano kwotę 5000 zł.  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński: 
– przygotowujemy wniosek do ministerstwa o finansowanie utylizacji azbestu, która jest dość droga, 
- złożyliśmy wniosek na dofinansowanie ul. Młyńskiej i Nowej, 
Do treści projektu uchwały nie wniesiono innych uwag i zapytań. 
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 
 
Przewodniczący obrad zarządził przerwę. 
 
Po przerwie przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku posiedzenia. 
 
Ad. pkt.  3 
 
Przewodniczący obrad przypomniał, że w styczniu rada podjęła uchwałę o dopłacie do ścieków, 
która wygasa z końcem roku. W przypadku  nie podjęcia uchwały kontynuującej nastąpi wzrost 
opłaty o 60 %. 
Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński - decyzja o zniesieniu dopłaty jest trudna i niepopularna. 
Powinniśmy działać na rzecz całej gminy, nie wybiórczo. W obecnej sytuacji, mając na uwadze 
koszty działalności oczyszczalni, zwrócił się z prośba o odstąpienie od dopłat. Przedstawił 
zebranym tabele dochodów z oczyszczalni i kosztów jakie gmina ponosi z pracy oczyszczalni. Do 
czasu podłączenia kolejnej miejscowości musimy pracować nad zwiększeniem ilości ścieków 
dowożonych. Od początku roku będziemy monitorować miejsce zrzutu ścieków dowożonych. Na 
terenie gminy pozwolenie na wywóz mają 4 firmy. Analiza ilości ścieków oddanych przez 
poszczególne gospodarstwa pozwoli monitorować ich zagospodarowanie. Bez dopłaty ścieki 
dowożone są droższe od dostarczanych rurociągiem o 60 %, przy dopłacie do ścieków z kanalizacji 
stawka będzie  wyższa o 250 % . 
Oczyszczalnia jest bardzo nowoczesna i proces oczyszczalnia jest jakościowo bardzo dobry 
dlatego koszty są też wyższe niż w innych gminach. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – mamy przewoźników, którzy nie koniecznie wywożą ścieki na 
oczyszczalnię w Wijewie, co byłoby wskazane dla dobra gminy, 
Należy podkreślić, że koszty są większe ponieważ musimy spłacić zaciągnięty kredyt, który obecnie 
wchodzi w koszt. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – bez względu czy dopłata jest czy jej nie ma gmina i tak dokłada 
ponieważ obecnie koszt oczyszczenia 1m3 po obliczeniu wszystkich kosztów wynosi 17 zł. Temat 



ten należy przeanalizować w kontekście dobra całej gminy. Jak podłączymy kolejne wnioski to też 
będą chciały dopłaty. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – zniesienie  dopłaty może zrazić mieszkańców do 
podłączania się. Zaproponował utrzymanie dopłaty i zapowiedzenie jej likwidacji w przyszłości.  
Jest to nowość podobnie jak odbiór śmieci, podobnie będzie ze ściekami. 
Radny Pan Aleksander Poszwiński – do śmieci nie było dopłat i ludzie to zaakceptowali. Jeśli 
kanalizacja byłaby na terenie całej gminy można dyskutować  czy dopłacać czy nie. W przypadku 
jednej wsi jest to faworyzowanie jednej grupy. Nie podejmując uchwały o dopłatach nikogo nie 
zrazimy ponieważ obowiązek podłączenia się do istniejącej kanalizacji wynika z prawa 
budowlanego, nie jest to kogoś dobra wola. 
Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński - należy wziąć pod uwagę fakt, że mieszkańcy Wijewa bez 
dopłaty płacą 8,13 zł. a wszyscy pozostali płacą 60 % więcej tj. 12 zł. Od nowego roku będziemy 
kontrolować wywóz ścieków z pozostałych wsi. Przewoźnicy są zobowiązani do składania informacji 
o ilości wywiezionych ścieków z poszczególnych posesji. Mamy wykaz nie podłączonych studzienek  
będziemy nakłaniać do podłączania się. Studzienki, które nie będą podłączone będziemy przenosić 
w miejsca gdzie będzie zapotrzebowanie. 
Radny Pan Roman Jęśkowiak – czy przenoszenie studzienek nie będzie przeszkadzało 
w rozliczeniu dofinansowania. 
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – ile w skali roku kosztowała nas dopłata, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – koszt dopłaty to ponad 80 000 zł. które może brakować nam 
na ul. Młyńską. 
Przewodniczący obrad zaproponował opowiedzenie się przez radnych za uchwaleniem dopłaty. 
W przeprowadzonym głosowaniu 11 opowiedziało się za dopłata 2 było przeciwnych i 2 wstrzymało 
się od głosu. 
Radny Pan Ryszard Woźniak – jestem za równym traktowaniem wszystkich mieszkańców, czy 
w takiej sytuacji jest przewidziana  dopłata do ścieków dowożonych. 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – zaproponował ustalenie wysokości dopłaty ponieważ należy to 
uwzględnić w budżecie na 2016 rok. 
Zaproponowano następujące stawki, które w głosowaniu otrzymały następujące poparcie: 
1/  1 zł.   –  za 11 
2/  1,46   -  za 2 , od głosowania wstrzymało się 2 radnych. 
Przewodniczący obrad stwierdził,  że została zaakceptowana dopłata w kwocie 1 zł. 
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – zaproponował wprowadzenie  zmian w budżecie mających na 
celu pokrycie kosztów dopłaty w terminie późniejszym. 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przygotowanie stosownej uchwały na najbliższe 
posiedzenie rady. 
 
Ad. pkt.  4 
 
Radny Roman Jęśkowiak – stwierdził - szkoda, że odstąpiono od zawieszenia iluminacji 
świątecznych, nadawały świąteczny charakter naszej gminie. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wypożyczenie 30 sztuk takich lampek to koszt 15 000 zł. 
Odstąpiliśmy od ich zamówienia ze względu na wskaźniki oraz ostrożność i oszczędności. 
Na najbliższe posiedzenie poprosimy przedstawiciela MZWiKW we Wschowie w celu 
przedstawienia informacji na temat planów inwestycyjnych na 2016 rok i prac jakie zostały 
wykonane w 2015 r. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski przypomniał  o obowiązku opracowania planów pracy 
komisji na 2016 rok. 
Radny Pan Edwin Wojciech – zaproponował, aby kruszywo z ośrodka zdrowia  pozostało na terenie 
gminy a koszt rozbiórki zapłacić w ramach FS. 
Radny Pan Zbigniew Lis – każda wieś ma przeznaczone pieniądze na utwardzanie dróg to można 
przekazać je na skruszenie   
Skarbnik Pan Krzysztof Słomianny – FS rozliczany jest poprzez faktury dlatego jest to niemożliwe. 
Ze względu na finansowanie z budżetu państwa musimy okazać się fakturami. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – gruz tego rodzaju nie jest najlepszy na utwardzanie dróg, 
należałoby uzupełnić innym kruszywem. Przemyślimy  propozycję i wybierzemy jak najlepsze 
rozwiązanie. 



Radny Pan Roman Jęśkowiak – koszt zakupu gruzu jest niższy aniżeli jego skruszenie. Gruz jest 
bardzo dobrym materiałem na podkład. 
Przewodniczący RG przypomniał, że 10 stycznia odbędzie się kolejna edycja WOŚP.  Poprosił 
o propozycje uczestnictwa w niej radnych.  Zdecydowano o udziale w licytacji i zbiórce po 20 zł. na 
najbliższym posiedzeniu rady. 
Przewodniczący obrad, Wójt oraz Przewodniczący RG złożyli wszystkim życzenia noworoczne, 
zdrowia, szczęścią i dobrej zabawy sylwestrowej.  
 
Ad. pkt.  5 
 
W związku z wyczerpaniem porządku przewodniczący obrad podziękował za udział i zakończył 
obrady. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 

                                                                      Przewodniczący obrad 
 

                                                                            Radosław  Zamiatała 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


